DIÁRIO OFICIAL 1)A UNIÃO - Seção 3

RESULTAI  DE JULGAMENTO

PREGÃO ELET tÓNICO N9 202103.18.1

A Pregoeira Oficial de Vioze Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público,
pata conhecimento dos interessados, lue fora concluído o julgamento final do Pregão
Eletrônico n9 2021.03.18.1, sendo d 'clarados vencedores do certame os seguintes

Iicit,antes: CARLOS G A DANTAS, inscrito no CNPJ at 30.958.20410001-09, classificado junto
ao lote 01; M T GONÇALVES - ME, ias rito no CNPJ ng 14.094.04810001-10, classificado
junto ao lote 02; PEDRO RENATO SGUIAR DE MELO ME, muito no CNPJ o 2
31434.47810001116, classificado junto ,:o lote 03; DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIR[Ll,
inscrito no CNPJ n° 24.334.94510001-08 classificado junto ao lote 04; SANCI-IOS COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inst rito no CNPJ no 02.714.226/0001-80, classificado
junto aos lotes: 05, 07, 08, 09 e :7; COMERCIAL 8 L LTDA, inscrito no CNPJ n
15.4121.07710001-72, classificado juntr ao lote 06. Foram declaradas habilitadas as
empresas participantes e vencedoras, ar cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na iede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio
Correia, a 2  153 - Centro, Várzea Alegre 'CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre - CE 8 de Abril de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA 	 6'

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISC DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PUBLICA NO I1201ISEDUC

A Secretária de Educação o Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados adendo ao edital da Charr ada Pública Nt 0112021SE0UC, para aquisição de
géneros alimentícios da agricultora famil ar para alimentação escolar, para formação de kuts
destinados aos alunos da Rede de Educ ção Básica Pública, verba FNOE/PNAE, em virtude
da Pandemia de Covid/19. Os iteres ados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no peri do ate 0310512021 até às 09:00 horas, e em ato
continuo dará inicio a sessão de abro lura, análise e julgamento dos documentos dos

interessados, na sala da Comissão de Li: itação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do
Ceara/CE, onde as alterações estarão à sposiçâo dos interessados nos dias úteis após esta
pu1ar'ção no horário de 08:00h às 1200h e das 14:006 às 117:001, e nos cites:
www.licitacoes.tce.ce.gov .brJ, vicosa.ce. ov.br/licitacao.php.

Viçosa do Ceará, 8 de abril de 2021

WILIIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE
Secretária de Educação

ESTADO Dl) ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISC DE LICITAÇÃO

PREGÃO EL TRÓIMICO N2 812091

1. Síntese do objeto: AquisiçIo de equipamentos para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, la m como as escolas da Rede Municipal de Ensino
desta municipalidade, conforme quantitativo e especificações contidas no Termo de
Referência e Anexo 1 do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00000812021 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Audiência para recebimonto, abertura dos envelopes e julgamento da
documentação e das propostas: às 09:C) horas do dia 27 de abril de 2021.

4. Local para a audiência, i: formações e obtenção do Edital e seus anexos:
Comissão Permanente de licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nv 100, Bairro Vila
Landinfra, na cidade de Barra de São Fo incisco - Estado do Espírito Santo, ou através do
sito www.pmbsLes.gov.br .

na de São Francisco, 9 de abril de 2021.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICtPL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISE DE LICITAÇÃO

PREGÃO EL TRÔNICO N 112021

A PREFEITURA MUNICIPAL O BOM JESUS DO NORTE, com endereço na Praça
Mtolpho Lobo, 249 - Centro - Bom Jesu - do Norte-ES, torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo espec Irados a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico N' 112021
Proc, 0.11912021
Objeto: Registro de Preços Para Futuras e Eventual Aquisição de Kit de

Merenda Escolar, Para Atender Aos Aio os Em Isolamento Social, A Pedido da Secretaria
Municipal de Educação de Bom Jesus d Norte-Es

Data limite de Recebimento das Propostas: 2610412021
Horario Limite de Recebimen:.o das Propostas: 12:00 Horas (Horário de Brasília

-Df)
Data da Realização: 26104121 21
Horário da Realização: 13:00 horas (Horário de Brasilia - 09
O Edital e seus anexos, na ix: egi -a, poderão ser obtidas no endereço acima, em

dias úteis, das 12h às 11h, bem como a' site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), lír "Licitações' e (www.bllcompras.org.br .) Outras
informações através dos seg inter contatos: (28) 3562.1394 ou

Iicitacaoíf'bornjesus.es.gov.br.

Be o Jesus do Norte-ES, 9 de abril de 2027,
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA ML NICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DO 52  TERMO é DITIVO AO CONTRATO NT 3712016

Prestação de ser-viços, pela CONTRATADA, vi publicação no Diário Oficial da União, de atos oflciaic
Contratante: Prefeitura Municipal de Ca iacica.
Contratada: Imprensa Nacional.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem F 30 objetivo a alteração da titulatidade da unidade
gestora e a dotação orçamentária qw correrá a despesa dv, Contrato ng. 037/2016,
firmado em 13/07/2016.

Fica alterada a tttularidade da unidade estora do Contrato a 2. 03712016, em virtude da

transferência da Coordenação de Contes ;ão, Registro e Expedição de Atos Oficiais pura a

Secretaria Municipal de Governo, confort se determina o decreto municipal n 9  22, de 27 de

janeiro de 2021, publicado no Diário Oflc ai do Município de Canacica, em 28 de janeiro de

2021- Dotação orçamentária: 3.3.90.39.1) - 04.122.0002.20013 - 1.001.0000.0000

Processo n°. 10.44612016

Lo. ao,,,,mnu ood. o., -Mudor,,. ,.çr,  .k3,or,r,,

hep// . ,ngo,.b4.ut.ntiod.d.honl, e' o ,M,go 05302021041200191

ISSN 1677-7069 	 No 67, segunda-feira, 12 de abril r4 IRA

- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
1

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO til' 212021

Obje:o: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos de TI e lnestru

Na fim de atender as rrecessidadesda Secretaria Municipal de Saúde e seus diverso
Para os itens 04, OS, 09, 12, 13, 15, 17, 18 E 19 foi declarada vencedora a em
ATACADISTA LTDA, no valor total de 8$ 20.520,65. Para os itens 08 e 25 f 	O
venc.rdora a empresa LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, no valor total de
22.910,00. Para os itens 01, 02, 03, 06, 10, 11, 14, 20 e 24 foi declarada vencedora a
empresa MADE 1H10 SERVIÇOS LIDA, no valor total de R$ 181.010,61. Para os itens 21 e
22 fci declarada vencedora a empresa 87 DIGITAL INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, no valor
total de RS 30.090,00. Os itens 07 e 16 foram declarados FRACASSADOS. O item 23 foi
declarado DESERTO.

João Neiva/ES, 9 de abril de 2021.
CARlOS BARBOSA PEREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO REETRÓRIICD N' 412021

Objeto: Registro de Preços pura tutora contratação de empresa especializada no
fornecimento de pneus para carros e ambulâncias que compõem a frota que atende
Secretaria Municipal de Saúde - Serosa.
Para os itens 01, 03, 04, 06 e 07 foi declarada vencedora a empresa CANAAN ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIREU, no valor total de R$ 67.680,00, Os itens 02 e OS foram declarados
FRACASSADOS.

João Neiva/ES, 9 de abril de 2021.
CARLOS BARROSA PEREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO RE631tÔPJICO N' 312021

Objeto: Registrar Preços para tutora e eventual aquisição de medicamentos e
instamos para suprir o estoque da Farmácia Básica Municipal.

Para os itens 01, 07, 13, 14. 30, 48, ltXl, 108, 118, 123, 124, 131 e 133 foi
declarada vencedora a empresa DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIREU ME, no valor total
de RS 24.693,10. Para os itens 02, 03, 44, 47, 50, 53, 71, 79, 85, 90, 99, 134 E 137 foi
declarada vencedora a empresa 1.1016 MARIA CARNEIRO, no valor total de 8$ 53.342.00.
Para os itens 05, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 25, 76, 27, 32, 35, 36, 37, 45, 51, 62, 63, 67, 68,
69, 71, 75, 76, 77, 81, 84, 86, 97, 106, 109, 110, 117, 119, 121 foi declarada vencedora a
empresa LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.
no valor total de 8$ 254.718,00. Para o item 61 foi der-larada vencedora a empresa MEDIC
LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS [IRELI, no valor total de 8$ 2.000,00. Para o item
60 foi declarada vencedora a empresa POSITIVA COMERCIAL LTDA, no valor total de 8$
5.925,00. Para os itens 06, 08, 10, 19, 29, 34, 43, 57, 58, 91, 125, 126, 127 foi declarada
vencedora a empresa RG25 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, no valor total de 10$
38.185,00. Para os itens 24, 80. 83 e 107 foi dedarada vencedora a empresa W. ABAUlO
DISTIIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREU, no valor total de 8579.115,00.  Os itens 04, 09,
17, 21, 22, 23, 28, 31, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 49, 52, 54, 55, 56, 59, 64, 65, 66, 70, 72, 74,
78, 82, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 101, 102, 104, 105, 111, 113, 114, 115, 116, 120,
128, 130, 132, 135, 136, 138, 139 e 140 foram declarados FRACASSADOS. Os itens 33, 103,
112, 122, e 129 foram declarados DESERTOS.

João Neiva/ES, 9 de abril de 2021.
CARLOS BARBOSA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

EXTRATO DO 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nu 24712020

CONTRATANTE: Município de Unhares-ES
CONTRATADA: E&AR Equipamentos de Refrigeração Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 1210212021
OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo de entrega dos materiais por mais 60 (sessenta) dias
As demais Cláusulas e condições do contrato supra citado, permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 20549/2019

EXTRATO DO 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO NT 24212020

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: Oimas Indústria de Móveis Lida
DATA ASSINATURA: 05/0412021
OBJE1IVO: Recomposição do equilíbrio econômico financeiro do produto através de
revisão, conforme abaixo discriminado:
Lote 002 - Conjunto Escolar para professor - OP - 01 - passando o mesmo de 8$ 247,22
(duzentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos) pura 8$ 335,23 (trezentos e
trinta e cinco, reais e vinte e três centavos).
Lote 1)06 - Conjunto Refeitório 01, contendo uma mesa e quatro cadeiras na cor laranja,
passando o mesmo de 8$ 426,66 (quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e seis
centavos) para 10$ 621,29 (seiscentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos).
As demais Cláusulas e condições do contrato supra citado, permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 1631212020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL - RI' N' 812021

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio torna-se público a DECISÃO, referente ao processo que possui como objeto:

Contratação de Empresa/Pessoa Física Especializada para Execução de Serviços de

Transporte Escolar Municipal e Estadual para atender as necessidades da Secretaria

Munkipal de Educação, nos seguintes termos: "pelos fatos e fundamentos aduzidos, dar-se

provimento ao presente Recurso, prestigiando os princípios acima referidos e,

principalmente, o principio da Autotutela, a Administração revendo seus atos, decide

HABILITAR a empresa Toti & Filhos Transportes Turismo Ltda Me, determinando o

prosseguimento dos demais trâmites legais do procedimento licitatório do Pregão em

epigrafe"..Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 9 de abril de 2021.

ERMINIO MARTINS DE JESUS

Pregoeiro

Cuxumo,,to n,,mdo d1030ko.,t. runfonxe Mv ri olOn-2 de zounm/znoi,
que notou, e lnt,flS*,utufl de cx,,., rublo,, B,m,tn - CO-Bosil